
 
 

МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 

 

 
МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

  1 ноября 2024 г. № 23-32                                      

                               г. Мсціслаў                   

 
 
Об определении мест, запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей избирателей  
 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Мстиславский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

 1. Определить на период с 7 ноября 2024 г. по 6 декабря 2024 г. 

включительно на территории Мстиславского района места, запрещенные 

для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по 

выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь согласно 

приложению. 

2.  Отделу внутренних дел Мстиславского районного 

исполнительного комитета: 

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь; 

2.2. принять меры по предотвращению проведения сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь в не отведенных для этих целей местах. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Святло 

Кастрычнiка», разместить на официальном сайте Мстиславского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Мстиславского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности.  

 

 
Председатель районного  
исполнительного комитета             Ю.М.Блахин  
   
 
 
 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

 
13400 

12410
 

 
 МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 



 Приложение 
к решению Мстиславского 
районного исполнительного 
комитета 
1 ноября 2024 г. № 23-32 
  

СПИСОК 
мест, запрещенных для проведения пикетирования с 
целью сбора подписей избирателей  
 

1. На остановках общественного транспорта, перекрестках, 

пешеходных переходах, парковочных местах транспортных средств. 

2. На расстоянии менее 50 метров от памятников архитектуры, 

истории, культуры, воинских захоронений. 

3. Железнодорожный вокзал станции Ходосы Мстиславского 

района транспортного республиканского унитарного предприятия 

«Могилевское отделение Белорусской железной дороги» (Мстиславский 

район аг.Ходосы). 

4. Территория автостанции «Мстиславль» (г. Мстиславль, 

ул.Ворошилова). 

5.  На расстоянии менее 50 метров от зданий: Мстиславского 

районного исполнительного комитета, сельских исполнительных 

комитетов, суда Мстиславского района, прокуратуры Мстиславского 

района, военного комиссариата Мстиславского района, отдела внутренних 

дел Мстиславского районного исполнительного комитета, Мстиславского  

районного отдела по чрезвычайным ситуациям, Мстиславского отделения 

Департамента охраны МВД Республики Беларусь, учреждений 

дошкольного, общего среднего, специального и профессионального 

образования, общежития учреждения образования «Мстиславский 

государственный строительный колледж». 

6. На расстоянии менее 100 метров от учреждения 

здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница», 

амбулаторий врача общей практики и фельдшерско-акушерских пунктов, 

расположенных на территории Мстиславского района. 

7. На расстоянии менее 50 метров от учреждения «Редакция 

районной газеты «Свет Октября». 

8. На расстоянии менее 50 метров от: ОАО «Мстиславльлен», 

Мстиславского района газоснабжения филиала производственного 

управления «Горкигаз» производственного республиканского унитарного 

предприятия «Могилевоблгаз», Мстиславского района электросетей 

филиала Климовичские электрические сети Могилевского 

республиканского унитарного предприятия электроэнергетики 

«Могилевэнерго», объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

обеспечивающих водо и теплообеспечение. 
 


